Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia

                     VEREADOR ELIZANE DE ALMAS

   INDICAÇÃO Nº 190/2023

Indica ao Prefeito Municipal a construção da murada e de

arquibancadas no campo de futebol no povoado de Tapera,

acrescida com a conclusão dos vestiários, neste Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2022, através da

Unidade Orçamentária nº 27813.024.1.042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE

QUADRAS E ESPAÇOS DESPORTIVOS  – Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação;

Considerando a necessidade de conclusão dos muros, arquibancadas e vestiários no campo de

futebol para que as pessoas possam usufruir o espaço com mais segurança e qualidade nos diversos

eventos esportivos e sociais ocorrido no local.

INDICA ao Prefeito Municipal a construção da murada e de arquibancadas no campo de

futebol no povoado de Tapera, acrescida com a conclusão dos vestiários, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão da Câmara Municipal ,

 Conceição do Coité, 07 de Agosto de 2023

Elizane de Pinho Cana Brasil

União Brasil